Resultate der schriftlichen GV 2021

Anstelle der Generalversammlungen 2020 und 2021 fiihre die SGW diesen Mai eine
schriftliche Abstimmung liber die Traktanden durch. Die Wahlbeteiligung betrug 50%.
Nach der Auszahlung vom 25. Mai 2021 liegen folgende Resultate vor:

Traktandum 1

«Genehmigung des Geschaftsberichts 2019»

Total Stimmen 205
Ja 202
Nein 1
Enthaltungen 2
Ungliltig 0

Die Generalversammlung genehmigt somit den Jahresbericht 2019.

Traktandum 2

«Betriebsrechnung & Bilanz 2019»

Total Stimmen 205
Ja 203
Nein 0
Enthaltungen 2
Ungliltig 0

«Gewinn 2019»

Total Stimmen 205
Ja 197
Nein 0
Enthaltungen 8
Ungliltig 0

Somit sind die Betriebsrechnung, die Bilanz sowie die Gutschrift des Gewinnvortrags 2019
angenommen.

Traktandum 3

«Décharge 2019»

Total Stimmen 205
Ja 197
Nein 2
Enthaltungen 4
Unglltig 2

Dem Vorstand und der Geschaftsfiihrung wird somit fur das Jahr 2019 die Décharge erteilt.



Traktandum 4

«Genehmigung des Geschaftsberichts 2020»

Total Stimmen 205
Ja 201
Nein 1
Enthaltungen 3
Ungliltig 0

Die Generalversammlung genehmigt somit den Jahresbericht 2020.

Traktandum 5

«Betriebsrechnung & Bilanz 2020»

Total Stimmen 205
Ja 202
Nein 0
Enthaltungen 3
Ungliltig 0

«Gewinn 2020»

Total Stimmen 205
Ja 201
Nein 0
Enthaltungen 4
Ungliltig 0

Somit sind die Betriebsrechnung, die Bilanz sowie die Gutschrift des Gewinnvortrags 2020
angenommen.

Traktandum 6

«Décharge 2020»

Total Stimmen 205
Ja 188
Nein 1
Enthaltungen 6
Ungilltig 10

Dem Vorstand und der Geschaftsfiihrung wird somit fir das Jahr 2020 die Décharge erteilt.



Traktandum 9

«Genossenschaftsbeitrag von CHF 40.-»

Total Stimmen 205
Ja 189
Nein 0
Enthaltungen 8
Ungliltig 8

Der Genossenschaftsbeitrag fiir das Jahr 2021 ist angenommen.

«Budget 2021»

Total Stimmen 205
Ja 187
Nein 3
Enthaltungen 6
Ungliltig 9

Das Budget fiir das Jahr 2021 ist angenommen.

«Provisorisches Budget 2022»

Total Stimmen 205
Ja 181
Nein 4
Enthaltungen 10
Ungultig 10

Das provisorische Budget fiir das Jahr 2022 ist angenommen.

Traktandum 11

«Wahl Verwaltungsmitglieder in corpore»

Total Stimmen 205
Ja 181
Nein 8
Enthaltungen 7
Ungliltig 9

Die Generalversammlung wahlt somit die Verwaltungsmitglieder fiir 4 weitere Jahre.

«Wahl Fabienne Kappeli»

Total Stimmen 205
Ja 185
Nein 4
Enthaltungen 5
Ungliltig 11

Die Generalversammlung wahlt somit Fabienne Kappeli in die Verwaltung.



«Wahl Revisionsstelle»

Total Stimmen
Ja

Nein
Enthaltungen
Ungultig

Die Generalversammlung wahlt somit die Contafin AG als Revisionsstelle wieder.

Traktandum 12

«Antrag Sitzplatz»
Total Stimmen

Ja

Nein

Enthaltungen
Unglltig

205
191
2

2
10

205
69
97
21
18

Der Antrag ist somit abgelehnt.

«Gegenvorschlag Sitzplatz»

Total Stimmen
Ja

Nein
Enthaltungen
Unglltig

205
117
52
23
13

Der Gegenvorschlag ist somit angenommen.

«Inkrafttreten bei Stimmengleichheit»

Total Stimmen
Antrag
Gegenvorschlag
Enthaltungen
Ungultig

Traktandum 13

205
60
109
26
10

«Antrag Anpassung Hausordnung»

Total Stimmen
Ja

Nein
Enthaltungen
Ungilltig

205
93
88
24

Der Antrag ist somit angenommen.



Traktandum 14

«Antrag Hochbeete»

Total Stimmen
Ja

Nein
Enthaltungen
Ungilltig

205
63
102
25
15

Der Antrag ist somit abgelehnt.

«Gegenvorschlag Hochbeete»

Total Stimmen
Ja

Nein
Enthaltungen
Unglltig

205
139
35
26
5

Der Gegenvorschlag ist somit angenommen.

«Inkrafttreten bei Stimmengleichheit»

Total Stimmen
Antrag
Gegenvorschlag
Enthaltungen
Ungilltig

Traktandum 15

205
44
123
31
7

«Antrag Sonnensegel»

Total Stimmen
Ja

Nein
Enthaltungen
Unglltig

205
73
101
31
0

Der Antrag ist somit abgelehnt.



