

Resultate der schriftlichen GV 2021

Anstelle der Generalversammlungen 2020 und 2021 führe die SGW diesen Mai eine schriftliche Abstimmung über die Traktanden durch. Die Wahlbeteiligung betrug 50%. Nach der Auszählung vom 25. Mai 2021 liegen folgende Resultate vor:

Traktandum 1

«Genehmigung des Geschäftsberichts 2019»

Total Stimmen	205
Ja	202
Nein	1
Enthaltungen	2
Ungültig	0

Die Generalversammlung genehmigt somit den Jahresbericht 2019.

Traktandum 2

«Betriebsrechnung & Bilanz 2019»

Total Stimmen	205
Ja	203
Nein	0
Enthaltungen	2
Ungültig	0

«Gewinn 2019»

Total Stimmen	205
Ja	197
Nein	0
Enthaltungen	8
Ungültig	0

Somit sind die Betriebsrechnung, die Bilanz sowie die Gutschrift des Gewinnvortrags 2019 angenommen.

Traktandum 3

«Décharge 2019»

Total Stimmen	205
Ja	197
Nein	2
Enthaltungen	4
Ungültig	2

Dem Vorstand und der Geschäftsführung wird somit für das Jahr 2019 die Décharge erteilt.

Traktandum 4

«Genehmigung des Geschäftsberichts 2020»

Total Stimmen	205
Ja	201
Nein	1
Enthaltungen	3
Ungültig	0

Die Generalversammlung genehmigt somit den Jahresbericht 2020.

Traktandum 5

«Betriebsrechnung & Bilanz 2020»

Total Stimmen	205
Ja	202
Nein	0
Enthaltungen	3
Ungültig	0

«Gewinn 2020»

Total Stimmen	205
Ja	201
Nein	0
Enthaltungen	4
Ungültig	0

Somit sind die Betriebsrechnung, die Bilanz sowie die Gutschrift des Gewinnvortrags 2020 angenommen.

Traktandum 6

«Décharge 2020»

Total Stimmen	205
Ja	188
Nein	1
Enthaltungen	6
Ungültig	10

Dem Vorstand und der Geschäftsführung wird somit für das Jahr 2020 die Décharge erteilt.

Traktandum 9

«Genossenschaftsbeitrag von CHF 40.-»

Total Stimmen	205
Ja	189
Nein	0
Enthaltungen	8
Ungültig	8

Der Genossenschaftsbeitrag für das Jahr 2021 ist angenommen.

«Budget 2021»

Total Stimmen	205
Ja	187
Nein	3
Enthaltungen	6
Ungültig	9

Das Budget für das Jahr 2021 ist angenommen.

«Provisorisches Budget 2022»

Total Stimmen	205
Ja	181
Nein	4
Enthaltungen	10
Ungültig	10

Das provisorische Budget für das Jahr 2022 ist angenommen.

Traktandum 11

«Wahl Verwaltungsmitglieder in corpore»

Total Stimmen	205
Ja	181
Nein	8
Enthaltungen	7
Ungültig	9

Die Generalversammlung wählt somit die Verwaltungsmitglieder für 4 weitere Jahre.

«Wahl Fabienne Käppeli»

Total Stimmen	205
Ja	185
Nein	4
Enthaltungen	5
Ungültig	11

Die Generalversammlung wählt somit Fabienne Käppeli in die Verwaltung.

«Wahl Revisionsstelle»

Total Stimmen	205
Ja	191
Nein	2
Enthaltungen	2
Ungültig	10

Die Generalversammlung wählt somit die Contafin AG als Revisionsstelle wieder.

Traktandum 12

«Antrag Sitzplatz»

Total Stimmen	205
Ja	69
Nein	97
Enthaltungen	21
Ungültig	18

Der Antrag ist somit abgelehnt.

«Gegenvorschlag Sitzplatz»

Total Stimmen	205
Ja	117
Nein	52
Enthaltungen	23
Ungültig	13

Der Gegenvorschlag ist somit angenommen.

«Inkrafttreten bei Stimmengleichheit»

Total Stimmen	205
Antrag	60
Gegenvorschlag	109
Enthaltungen	26
Ungültig	10

Traktandum 13

«Antrag Anpassung Hausordnung»

Total Stimmen	205
Ja	93
Nein	88
Enthaltungen	24
Ungültig	0

Der Antrag ist somit angenommen.

Traktandum 14

«Antrag Hochbeete»

Total Stimmen	205
Ja	63
Nein	102
Enthaltungen	25
Ungültig	15

Der Antrag ist somit abgelehnt.

«Gegenvorschlag Hochbeete»

Total Stimmen	205
Ja	139
Nein	35
Enthaltungen	26
Ungültig	5

Der Gegenvorschlag ist somit angenommen.

«Inkrafttreten bei Stimmengleichheit»

Total Stimmen	205
Antrag	44
Gegenvorschlag	123
Enthaltungen	31
Ungültig	7

Traktandum 15

«Antrag Sonnensegel»

Total Stimmen	205
Ja	73
Nein	101
Enthaltungen	31
Ungültig	0

Der Antrag ist somit abgelehnt.